
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená dle ustanovení § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (Občanský zákoník), mezi následujícími stranami: 

1) Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Dolejškova 2155/3, 182 23 Praha 8 

IČO: 613889551 DIČ: CZ61388955 

zastoupení: prof. Martin Hof, Dr. rer. nat., DSc. - ředitel Ústavu 

dále také Poskytovatel, 

2) LAM-X a.s. 

Se sídlem: Petrská 1180/3, 11 o 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 089 68 888 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn.: B 25131 

 

zastoupení: RNDr. Roman Chaloupka, Ph.O., předseda představenstva a Ing. Barbora šumová, Ph.O., 
člen představenstva 

dále také Objednatel a každý z nich Smluvní strana. 

1. ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že účelem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů při poskytování 
služeb ze strany Poskytovatele. 

1.2. Účelem této smlouvy je zajištění objektivních, odborných a nestranných služeb v oblasti 
fotofyzikální charakterizace      

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele posky1ovat služby spojené s fotofyzikální 
charakterizací      

     
  a 

závazek Objednatele zaplatit Posky1ovateli odměnu specifikovanou v čl. 5 této smlouvy. 
Poskytovatel bude posky1ovat služby v uvedené věci ode dne účinnosti této smlouvy, a to na 
základě objednávek předložených ze strany Objednatele v rozsahu, který bude specifikován pokyny 
Objednatele. 

2.2. Výstupem služeb Posky1ovatele bude písemná zpráva, sdělení nebo informace, jejíž obsahem bude 
požadovaná služba. Za písemnou formu se pro tento účel považuje dokument v elektronícké 
podobě. Poskytovatel uděluje předáním příslušné zprávy, sdělení nebo informace Objednateli právo 
k jejímu neomezenému a výhradnímu užití. 

2.3. Veškeré služby v rámci plnění této služby budou poskytnuty výhradně ve prospěch Objednatele a 
pro účely jim stanovené. Poskytovatel není oprávněn sám využít jakékoli výsledky měření, písemné 
zprávy, sdělení nebo informace nebo jejích části užít jakýmkoli způsobem, nebo poskytnout takové 



oprávnění třetím osobám. Poskytovatel není oprávněn jakékoli výstupy a výsledky spolupráce 
zveřejnit nebo je využit v rámci své publikační činnosti bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že služby budou poskytovány prostředky elektronické komunikace na 
dálku, pokud nebude smluvními stranami v konkrétním případě sjednáno jinak. 

3. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

3.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli vždy úplné a pravdivé informace a poskytovat mu 
součinnost, kterou si pro provedeni konzultačních služeb Poskytovatel vyžádá. Objednatel se 
zavazuje bezodkladně uvědomit Poskytovatele o jakýchkoli skutečnostech, o kterých se dozvi a 
které s obsahem předmětu poskytováni služeb souvisí. 

3.2. Objednatel se dále zavazuje: 

3.2.1. uhradit Poskytovateli sjednanou cenu služeb; 

3.2.2. bezodkladně informovat Poskytovatele o nových skutečnostech, které mají či mohou mít 
rozhodný význam pro poskytování služeb; a 

3.2.3. zajistit řádnou součinnost jim pověřených osob a zejména činit včas potřebná rozhodnutí. 

4. ODPOVĚDNOST POSKYTOVATELE 

4.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby podle této smlouvy řádně a včas v 
terminech dohodnutých s Objednatelem, aby Objednateli nevznikla žádná škoda ani jiná újma. 

4.2. Poskytovatel neodpovídá za majetkovou újmu, která Objednateli vznikne v důsledku poskytovaného 
poradenství a konzultaci v důsledku nepřesných nebo neúplných podkladů a informací sdělených 
Poskytovateli Objednatelem, v důsledku nepředvídatelných okolností, opomenutí nebo zaviněni 
Objednatele nebo třetích stran. Poskytovatel dále neodpovídá za újmu, která Objednateli vznikne v 
důsledku nerespektováni rady nebo doporučeni a Objednatel se vzdává veškerých práv na náhradu 
takto vzniklé škody. 

4.3. Smluvní strany dále prohlašuji, že Objednatel vzhledem k zaměřeni své podnikatelské činnosti 
nemůže být považován za slabší smluvní stranu a může se tedy v souladu s ustanovením § 2898 
občanského zákoníku platně svých nároků na náhradu újmy vzdát. Smluvní strany dále prohlašují, 
že jsou si vědomy skutečnosti, že vzdáni se práva na náhradu újmy se nevztahuje na újmu, kterou 
by Poskytovatel způsobil Objednateli úmyslně nebo hrubou nedbalostí vzhledem k ustanovení 
§ 2898 občanského zákoníku. 

5. ODMĚNA ZA PORADENSKÉ SLUŽBY 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že odměna Poskytovatele za poskytováni služeb podle této smlouvy se 
sjednává dohodou jako hodinová odměna ve výši 740,- Kč (slovy sedmsetčtyřicet korun českých) 
bez DPH za jednu hodinu poskytováni služeb dle této Smlouvy a Objednávek. Maximální časový 
rozsah prováděni služeb a jeho výslednou cenu urči Objednatel závazně v Objednávce. 

5.2. Odměna zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nutné k poskytováni služeb podle této smlouvy 
včetně všech daní, zákonných odvodů a pojištění, administrativních a organizačních nákladů. 
Poskytovatel má dále nárok na úhradu prokazatelných a odůvodněných cestovních a jiných 
hotových výdajů, které musel účelně vynaložit z důvodu poskytování služeb. 

5.3. Poskytovateli vzniká nárok na odměnu dnem poskytnutí služby, případně dodáním písemného 
výstupu požadovaného Objednatelem. Poskytovatel se zavazuje vystavovat faktury v rozsahu a 
terminech určených Objednávkami. 

5.4. Odměna bude Poskytovatelem Objednateli vyúčtována na základě daňového dokladu (faktury). 
Splatnost faktur je 21 dnů ode dne doručeni faktury Objednateli. Cena je zaplacena dnem připsání 
fakturované částky na účet Poskytovateli. 

2 



6. UKONČENÍ SMLOUVY 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva uzavírá na dobu neurčitou. 

6.2. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují vrátit si ke dni ukončení 
smlouvy. 

6.3. Výpověď smlouvy musí být provedena písemně. Výpovědí smlouvy nejsou dotčena ustanovení 
týkající se výplaty odměny podle čl. 5. a poskytování informací k ní, náhrady škody, ochrany 
informací, vzájemné komunikace a řešení sporů. 

6.4. Tato smlouva může být dále ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením v případech 
stanovených občanským zákoníkem. 

7. OCHRANA INFORMACÍ 

7.1. Smluvní strany se tímto zavazují, že veškerý obsah této smlouvy včetně jejích příloh a informace o 
druhé smluvní straně, se kterými se seznámí v rámci plnění účelu této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace"). Za důvěrné informace se 
považují také výsledky všech měření, písemné výstupy činnosti Poskytovatele  

   

7.2. Smluvní strany se zavazují zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost s výjimkou 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, žádnou z těchto důvěrných informací nijak 
nezneužit, nevyužit, nezpřístupnit a ani neumožnit zpřístupnění třetím osobám. Povinnost zachovat 
důvěrnost informací není porušena sdělením těchto důvěrných informací v míře nezbytně nutné pro 
plnění závazků smluvní strany plynoucích z této smlouvy, zejména zaměstnancům, členům orgánů, 
poradcům a zástupcům smluvních stran. Za porušení povinnosti zachovat důvěrnost informací 
těmito osobami plně odpovídá smluvní strana, která jim tyto informace sdělila. 

7.3. Výše stanovená povinnost mlčenlivosti nekončí ani ukončením této smlouvy nebo její případnou 
neplatností, pokud nenastane některé z následujícího: 

7.3.1. informace je veřejně přístupná nebo se později stane veřejně přístupnou jinak, než porušením 
této smlouvy, nebo 

7.3.2. ke sdělení informace dojde na základě závazného požadavku nebo výzvy státních orgánů 
oprávněných k tomuto na základě zákona, 

7.3.3. měla povinná strana oprávněně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové informace 
nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informaci, 

7.3.4. jsou výsledkem postupu, pří kterém k ním povinná strana dospěje nezávisle a je to schopna 
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

7.3.5. po podpisu této smlouvy poskytne povinné straně třetí osoba. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran po uzavření této smlouvy. 

8.2. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž smluvní strany k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 
Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva 
a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla 

3 



druhá strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana 
úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

8.3. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá 
ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

8.4. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového ustanovení nemá a 
nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nestanoví
li zákon jinak. Bez zbytečného odkladu poté, co o kterémkoli ustanovení této smlouvy bude 
smluvními stranami uznáno nebo pravomocně rozhodnuto, že je neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné, zavazují se smluvní strany nahradit takové neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 
ustanovení novým ustanovením, které bude platné, účinné nebo vykonatelné a bude nejlépe 
vyhovovat účelu této Smlouvy. 

8.5. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy a zároveň 
prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují obsah této 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující. 

8.6. Smluvní strany se se zavazují řešit vzniklé spory smírnou cestou. V případě sporu mezi smluvními 
stranami, který se nepodaří vyřešit smírem, bude věc předložena k rozhodnutí příslušnému soudu. 
Talo smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v rejstříku smluv. Tato smlouva 
je podepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

V Praze dne ............... . 

za Poskytovatele 

Digitálně podepsal 
\prof. Martin Hof 
wcq,2a>1-01,2, 
"·foo"3,53+01'00' 

6iřia~ iý~íl<áini~iiémie· I·H~ýřci~iii<~iiii i.v 
ČR, V;V. i, 

prof. Martin Hof, Dr. rer. nat., ose., ředitel 

4 

za Objednatele 

RNDr. Roman Chaloupka, Ph.O. 
2021.01.28 14:49:11 +01'00' 

LAM-X a.s. 
RNDr. Roman Chaloupka, Ph.O., předseda 

představenstva 

Digitálně podepsal Ing. 
Barbora Šumova, Ph.O. 

~;,:,"[:;9
2
~~; ;~~:2.

8 
...... . 

LAM-X a.s. 
Ing. Barbora šumová, Ph.O., člen 

představenstva 




